
20.1.2016 

Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje 

 
kriminalita v roce 2015 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

2 

Zdroj: ESSK 

Způsobená škoda – 1 177 733 405,-Kč Zdroj: ETŘ 

VÝVOJ KRIMINALITY V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI OD ROKU 1990 

1 142 929 820,-Kč 

30 364 TČ,    -18%!!! 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

3 

Zdroj: ESSK 

CELKEM 

247 628 
TR. ČINŮ 

VÝVOJ KRIMINALITY V ČR V ROCE 2015 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

4 

Zdroj: ESSK 

Zdroj: ESSK 

Objasněno 14 270 

Objasňovanost 47,00% 

CELKEM 

30 364 

POROVNÁNÍ KRIMINALITY V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 

Počet TČ  30 364 (-6 869 | -18,45%) 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

5 

Zdroj: ESSK 

Zdroj: ESSK 

CELKEM 

30 364 

POROVNÁNÍ KRIMINALITY V MS KRAJI V LETECH 2010 - 2015 

CELKOVÁ KRIMINALITA V MS KRAJI V ROCE 2015 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

6 

Zdroj: ESSK 

Zdroj: ESSK 

NEJČASTĚJŠÍ TRESTNÁ ČINNOST V MS KRAJI V ROCE 2015 



20.1.2016 

7 

PERSONÁLNÍ STAVY 
KŘP MSK 

Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

POMĚR MUŽŮ A ŽEN 

ve služebním poměru 

8,5  :  1 

PLÁNOVANÝ POČET POLICISTŮ 

4100 

POČET POLICISTŮ 

4025 

PŘIJMOUT (v roce 2016) 

140 

PERSONÁLNÍ STAVY POLICISTŮ V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

8 

Obecná kriminalita (23 160 činů) 

• Majetkové činy (17 652) 

• Násilné činy (2 529) 

• Mravnostní činy (264) 

• Ostatní činy obecné kriminality (2 715) 

Zdroj: ESSK 

CELKEM 

30 364 

OBECNÁ KRIMINALITA V MS KRAJI V ROCE 2015 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

9 

Zdroj: ESSK + OOK KRP MSK 

MOTIVY VRAŽD V ROCE 2015 

ZPŮSOBY PROVEDENÍ VRAŽD V ROCE 2015 

VRAŽDY V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 

ZPŮSOB USMRCENÍ 2015 

Použití nože 5 

Údery  do hlavy  předmětem, ubití 4 

Použití škrtidla, udušení 1 

Použití střelné zbraně 1 

Jiné (požár, aj.) 2 

MOTIV VRAŽDY 2015 

Osobní vztahy 8 

Žárlivost, rozchod 2 

Duševní porucha 2 



• prosinec 2015  

• organizovaná skupina (7 osob 21 - 30 let)  

• 70 osobních automobilů (Moravskoslezský kraj – 55 vozidel)  

• škoda více než 6 000 000,- Kč  

• závažný zločin krádeže § 205 odst. 1 písm. b), odst. 2, odst. 5 písm. 

a) tr. zákoníku (5-10 let) 

(přečin poškození cizí věci § 228 odst. 1, přečin neoprávněné opatření, padělání a 

pozměnění platebního prostředku § 234 odst. 1, přečin podílnictví § 214 odst. 1 písm. 

a), odst. 2 písm. a), přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání § 337 odst. 1 

písm. a) 

 

 
55 

9 
2 2 1 1 

MSK OLK KHK PUK JMK ZLK

Přehled odcizených vozidel podle krajů 

PARDUBICKÝ MORAVSKO- 
SLEZSKÝ 

MAJETKOVÁ KRIMINALITA (KRÁDEŽE MOTOROVÝCH VOZIDEL) 

KRÁLOVE- 
HRADECKÝ 

ZLÍNSKÝ 
JIHO- 

MORAVSKÝ 
OLOMOUCKÝ 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

11 

TOXI 
ÚMRTÍ V DŮSLEDKU OPL 

Úmrtí 

Okres/rok 2011 2012 2013 2014 2015 

Bruntál 0 0 0 0 0 

Frýdek Místek 1 1 1 1 0 

Karviná 0 2 2 0 1 

Nový Jičín 0 0 2 1 0 

Opava 0 0 2 0 0 

Ostrava 0 2 1 3 1 

CELKEM 1 5 8 5 2 

Užitá 

látka/rok  
2011 2012 2013 2014 2015 

Pervitin 1 4 6 3 2 

Fentanyl 0 0 2 2 0 

Toluen  0 1 0 0 0 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

12 

Realizace  2013 až 2015 

TOXI 
KŘP MSK, SKPV, OOK 

  počet pachatelé varny pěstírny 

2013 259 306 27 44 

2014 313 375 35 41 

2015 336 414 38 46 

Rozdíl 23 39 3 5 
meziroční % nárůst (pokles) 7,35% 10,40% 8,57% 12,20% 

CELKEM  336 REALIZACÍ  



20.1.2016 

• vyšetřování červen 2014 až květen 2015 

• organizovaná skupina  

• výroba a distribuce psychotropní látky (ve velkém rozsahu) 

• § 283 odst. 1, odst. 2 písm. a, odst. 3 písm. c) tr. zákoníku  

    (8 – 12 let) 

• léky obsahující pseudoefedrin (do ČR z PL, Bulharska, Turecka) 

• 2015 jedna osoba zadržena ve Velké Británii (vydávací vazba)  

Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

13 

NEALKOHOLOVÁ TOXIKOMÁNIE V MS KRAJI V ROCE 2015   (PŘÍPAD 1) 



20.1.2016 

• duben 2015 - 20letá poškozená v bezvědomí (ARO)  

• PMMA nová syntetická droga ve formě tablet (vyšší obsah účinné 

psychotropní látky a opožděný nástup účinku) 

• zadrženy 4 osoby (nedovolená výroba a jiné nakládání z omamnými 

a psychotropními látkami)  

• § 283 odst. 1, odst. 3 písm. a) tr. zákoníku  (8 – 12 let) 

Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

14 

NEALKOHOLOVÁ TOXIKOMÁNIE V MS KRAJI V ROCE 2015    (PŘÍPAD 2) 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

15 

-11,6 % (-412) 

Zdroj: ESSK 

HOSPODÁŘSKÁ KRIMINALITA V MS KRAJI V LETECH 2011 - 2015 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

16 

Hospodářská kriminalita (3 140 činů) 
 

• podvody, trestná činnost daňová, proti měně 

a platebním prostředkům, proti hospodářské 

soutěži, poškozování autorských práv,  

věřitelů… 

 

CELKEM 

30 364 

Zdroj: ESSK 

HOSPODÁŘSKÁ KRIMINALITA V MS KRAJI V ROCE 2015 



• 2009 - 2015  

• 39letý muž, prostřednictví internetu a tisku nabízel práci z domu 

spočívající v plnění obálek aj. 

• 17 171 poškozených – „call centrum“ 

• škoda 7 591 000,- Kč  

• zvlášť závažný zločin podvod § 209 odst. 1, odst. 5 písm. a) trestního 

zákoníku (5 až 10 let) 

• zajištěna práva k 5 bytům (2,5 mil. Kč) 

20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

17 

PODVOD NABÍDKA PRÁCE Z DOMU 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

18 

PODVOD NABÍDKA PRÁCE Z DOMU 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

19 

PODVOD NABÍDKA PRÁCE Z DOMU 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

20 

• nárůst daňové kriminality ze 113 daňových tr. věcí na 121 

• z toho 34 tr. věcí nejzávažnější daňové kriminality (škoda nad 5 mil. Kč) 

• nárůst počtu obžalovaných - u nejzávažnější daňové kriminality - 

41 fyzických osob a 8 právnických osob 

• obžalovanými pachateli způsobena škoda 262,7 mil. Kč 

• zajištěno 57,2 mil. Kč (nárůst o 36,2 mil. Kč)  

• nejčastější případy -  daňové úniky na DPH (karuselové obchody)  

a úniky na spotřební dani (nelegální obchod s alkoholem a tabákovými 

výrobky)  

 

 

DAŇOVÁ TRESTNÁ ČINNOST V MS KRAJI 



• květen 2015  

• zjištěno 10 000 000 ks cigaret 

• neodvedena spotřební daň v  celkové výši  23 486 700,- Kč  

• zvlášť závažný zločin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné 

platby podle § 240 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku (5 až 10 let) 

• obviněným zajištěno 100 000  Kč v hotovosti a dvě tažné soupravy, 

včetně nákladu cigaret a pneumatik 

20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

21 

KOBRA (NELEGÁLNÍ PŘEPRAVA CIGARET) 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

22 

KOBRA (nelegální přeprava cigaret) 



• červenec 2015  

• dva úvěry ve výši 50 000 000,-Kč, vyčerpáno 28 000 000,- Kč 

• 5 osob 

• trestný čin úvěrový podvod § 211 odst. 1, 2, 5 písm. a), odst. 6 písm. 

a) trestního zákoníku (5 až 10 let) 

• zajištěn výnos z trestné činnosti 15,6 mil. Kč (RD, byt v Brně a AUDI 

Q5) 

20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

23 

ÚVĚROVÝ PODVOD SPÁCHANÝ SKUPINOU PACHATELŮ 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

24 

Nejzajímavější zajištěné hodnoty 

Nejdražší zajištěná hodnota– výrobní hala v hodnotě 11 mil. Kč 

Nejdražší movitá věc – nerezové plechy v hodnotě 3,5 mil. Kč 

Další zajímavé zajištění – 2,5 tuny zrnkové kávy 

Zdroj: ETŘ 

„PENDOLINO“ 

VÝNOSY Z TRESTNÉ ČINNOSTI 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

25 

PRŮMĚRNÝ DOJEZDOVÝ ČAS 5 minut!!! 

Zdroj: operační středisko 

• OHS (LTV 158) 

• SDP – GPS, LZZ POČET PŘIJATÝCH VOLÁNÍ NA LINKU 158 V ROCE 2014 A 2015 

DOJEZDOVÉ ČASY 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

26 

Zdroj: STATISTIKY DOPRAVNÍCH NEHOD 

DOPRAVA 

CELKEM 

DN 
USMRCENO 

TĚŽCE 

ZRANĚNO 
LEHCE 

ZRANĚNO 

HMOTNÁ 

ŠKODA 

(*100 Kč) 

ALKOHOL 
(u viníka DN) 

OPL 
(u viníka 

DN) 

2012 8 145 68 296 2 248 
3 989 
668 599 16 

2013 8 288 68 275 2 185 
4 105 

535 561 38 

2014 8 317 51 252 2 179 
3 932 

792 539 20  

2015 8 899 53 273 2 289 
4 487 
909 527 33  

Rozdíl 
2014-2015 

+582 +2 +21 +110 
+555 
117 

-12 +13 



DOMÁCÍ NÁSILÍ 

20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

27 

vykázání Bruntál Frýdek Místek Karviná Nový Jičín Opava Ostrava 

2014 9 28 17 11 19 42 
2015 6 8 16 16 20 52 
rozdíl -3 -20 -1 5 1 10 

Meziroční 

nárůst/pokles -33,33% -71,43% -5,88% 45,45% 5,26% 23,81% 

VYKÁZÁNÍ V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI V LETECH 2014 A 2015 



PREVENCE  NA ÚSEKU DROGOVÉ KRIMINALITY 

20.1.2016 

28 

informační kampaň moravskoslezské policie 

Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 



20.1.2016 

29 

projekt moravskoslezské policie  
společně se sdružením Ostrava bezpečná doprava !!!  

a Magistrátem města Ostravy (odborem dopravně 

správních činností). 

Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

• cílem projektu je snížení protiprávního jednání pod vlivem alkoholu či drog v 

souvislosti s řízením motorového vozidla 

• možnost vyzkoušet v areálu Centra bezpečné jízdy jízdu pod „vlivem“ alkoholu či 

drog (za použití tzv. alkobrýlí a drogobrýlí) 

• po jízdách byla beseda s dopravními policisty 

• 7. a 8. listopadu 2015 (150 účastníků) 

 

Projekt je finančně podpořen z resortního programu 

Ministerstva vnitra v oblasti prevence kriminality na rok 

2015 

PREVENCE  NA ÚSEKU DROGOVÉ KRIMINALITY BESIP 



20.1.2016 

30 

preventivně informační kampaň 

moravskoslezské policie  
určená široké veřejnosti k prevenci majetkové kriminality 

Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

• plakáty 

• informační letáky 

• zvukové spoty 

• obrazové spoty  
(zachycující samotné krádeže) 

Cílem preventivně informační kampaně 

„Kdo s koho“ je apelovat na veřejnost, 

aby dbala základních zásad bezpečného 

chování při nakupování. 

PARKOVIŠTĚ 

•věnujte pozornost svému okolí. 

•je-li to možné, odemkněte jen kufr 

k uložení nákupu. 

•vždy uzamkněte vozidlo – i když 

jen vracíte nákupní vozík 

•nenechávejte ve vozidle žádné 

věci 

NAKUPOVÁNÍ 

•mějte své věci pod dohledem. 

•neodkládejte je (zejména kabelky, 

kufříky, apod.) do nákupních vozíků. 

•peněženky, doklady a jiné cennosti 

noste ve vnitřních kapsách oděvu. 

•neztrácejte přehled o dění kolem 

Vás.     

od 24. listopadu 2015 do vánoc 

v Opavě , v Bruntále,   

v Ostravě,  v Novém Jičíně,   

na Frýdeckomístecku,   

v Karviné 

PREVENCE  NA ÚSEKU MAJETKOVÉ KRIMINALITY 



20.1.2016 Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

31 

• DOJEZDOVÉ ČASY 

• DROGOVÁ KRIMINALITA  

• KYBERNETICKÁ KRIMINALITA 

• ZAJIŠŤOVÁNÍ VÝNOSŮ Z TRESTNÉ ČINNOSTI 

PRIORITY POLICEJNÍ PRÁCE PRO ROK 2016 



    

   

20.1.2016 

32 

Kriminalita v roce 2015 l KŘP Moravskoslezského kraje 

plk. Mgr. Tomáš Kužel ředitel 

plk. Mgr. Radím Daněk náměstek ředitele pro vnější 

službu 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

DĚKUJEME ZA POZORNOST 


